
Proposta Numero: DCS-1540-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Dottoressa Cetani Orsola, Tortora Francesca, Lanotte Vito. Assunzione a tempo 
indeterminato Fisioterapista – Utilizzo Graduatoria altro ente (ASL BARI) 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
 Con  nota  acquisita  al  prot.  aziendale  n.  120888  del  03/06/2025  il  Dirigente  delle 

Professioni Riabilitative, al fine di garantire le finalità assistenziali e riabilitative e di 
perseguire  l’obiettivo  della  riduzione  delle  liste  d’attesa,  ha  chiesto  la  possibile  di 
proceder  all’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  4  Fisioterapisti  da 
assegnare  in  via  esclusiva  ai  servizi  di  SSD  Malattie  Rare  e  Riabilitazione  dell’Età 
Evolutiva; 

 in ottemperanza all’accordo tra le Aziende del SSR della Puglia del 06/04/2017 per 
l’utilizzo reciproco di graduatorie, ASL Taranto ha richiesto con nota prot. 148036 del 
01/09/2023 all’ASL di Foggia l’utilizzo della graduatoria di concorso relativa al profilo 
professionale Fisioterapista approvata con Delibera del C.S. n. 548 del 07/10/2022;  

 con nota prot. n. 88501 del 15/09/2023 e con nota prot. n. 113891 del 20/11/2023 
Asl Foggia concedeva a questa Azienda l’utilizzo della predetta graduatoria; 

PRESO ATTO 

 che  dallo  scorrimento  della  graduatoria  in  parola  hanno  dato  disponibilità  ad 
assumere gli incarichi a tempo indeterminato presso questa Azienda, in qualità di 
fisioterapisti,  la  Dott.ssa  Cetani  Orsola,  la  Dott.ssa  Tortora  Francesca  e  il  Dott. 
Lanotte Vito; 

VISTO 

 il verbale redatto dal Dirigente delle Professioni Riabilitative in data 15/07/2025, con 
cui  la  Dott.ssa  Cetani  Orsola,  fisioterapista,  è  stata  assegnata  con  decorrenza 
16/07/2025 al SSD Malattie Rare; 

 Il verbale redatto dal Dirigente delle Professioni Riabilitative in data 21/07/2025 con 
cui  la  Dott.ssa  Tortora  Francesca,  fisioterapista,  è  stata  assegnata  con  decorrenza 
01/09/2025  alla  S.C.  Riabilitazione  dell’Età  Evolutiva,  mentre  il  Dott.  Lanotte  Vito, 
fisioterapista, è stato assegnato, con la medesima decorrenza, alla SSD Malattie Rare; 

RICHIAMATO l’accordo sottoscritto tra le Aziende del SSR della Puglia in data 06/04/2017; 



CONSIDERATO che l’utilizzo delle graduatorie di altre amministrazioni pubbliche: 

 Persegue  l’obiettivo  di  ridurre  la  spesa  pubblica,  evitando  l’indizione  di  nuovi 
concorsi per il reclutamento del personale; 

 Non grava il bilancio dei costi di una nuova selezione; 

 Attuare i  principi di  economicità ed efficienza dell’azione amministrativa,  tenuto 
conto  del  costo  e  dei  tempi  per  l’esperimento  delle  procedure  concorsuali, 
compresa la procedura di mobilità; 

RITENUTO opportuno, al fine di non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio e di non 
creare disservizio all’utenza,

 prendere atto dell’assunzione dott.ssa Cetani Orsola,  con decorrenza 16/07/2025 e 
assegnazione alla S.S.D. Malattie Rare; 

 deliberare l’assunzione della Dott.ssa Totaro Francesca, con decorrenza 01/09/2025 e 
assegnazione alla S.C. Riabilitazione dell’Età Evolutiva e l’assunzione del Dott. Lanotte 
Vito, con decorrenza 01/09/2025 e assegnazione alla SSD Malattie Rare; 

Istruttore,  Funzionario  Amministrativo:  Dott.ssa  Fariba  Roccaforte  
Direttore a.i. Area Gestione del Personale: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1)  prendere atto dell’assunzione dott.ssa Cetani Orsola, in qualità di fisioterapista, con 
decorrenza 16/07/2025 e assegnazione alla S.S.D. Malattie Rare; 

2) deliberare l’assunzione della Dott.ssa Totaro Francesca, in qualità di fisioterapista, 
con  decorrenza  01/09/2025  e  assegnazione  alla  S.C.  Riabilitazione  dell’Età 
Evolutiva  e  l’assunzione  del  Dott.  Lanotte  Vito,  fisioterapista,  con  decorrenza 
01/09/2025 e assegnazione alla SSD Malattie Rare; 

3) di  dare  atto  che la  spesa delle  predette  assunzioni  trova copertura  nel  bilancio 
aziendale – spese del personale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono  
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno con  questo  
documento. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 



relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


